Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dakgroep Nederland B.V.

Gegevens onderneming

2

17-05-2023

F.01/23/27
NL:TZ:0000266029:F001
31-01-2023

mr. S.J.0. Vries
mr I. Lankester

28-02-2023
1

Dakgroep Nederland B.V. is statutair gevestigd te Vlijmen en kantoorhoudende 28-02-2023
aan de Kapellerpoort 1 te (6041 HZ) Roermond. 1

Activiteiten onderneming

Dakgroep Nederland B.V. hield zich bezig met dakdekken en het bouwen van 28-02-2023
dakconstructies. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 101.849,00 €12.613,00 € 49.837,00

2021 € 539.390,00 €47.953,00 € 191.798,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening 2020 en de 28-02-2023

(concept) jaarrekening 2021.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b86fa8a1-64a1-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c516107-5cfc-ec11-a869-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-02-2023

1

1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder was slechts één werknemer in loondienst
bij de onderneming.

Boedelsaldo

28-02-2023

€52,90
1

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo op de bankrekening van de
gefailleerde vennootschap.

17-05-2023

€ 1.446,37
2

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo van de bankrekening van de
gefailleerde vennootschap., premierestituties en de opbrengst van de
verkoop van de voorraad en enkele handgereedschappen.

Verslagperiode

van 28-02-2023
31-1-2023 '
t/m

27-2-2023
van 17-05-2023
28-2-2023 2
t/m

16-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 25 uur 18 min
2 38 uur 54 min

totaal 64 uur 12 min



Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het
veiligstellen van de administratie, het aanschrijven van de crediteuren en
debiteuren en overige reguliere faillissementswerkzaamheden.

Afgelopen verslagperiode is de activa van de gefailleerde vennootschap
verkocht. Daarnaast is met de pandhouder gecorrespondeerd over de inning
van de debiteuren. Ook is met de verzekeraar gecorrespondeerd over de
afwijzing van dekking van schade voorafgaand het faillissement. Tot slot is
een aanvang genomen met het rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van de gefailleerde
vennootschap is Van Boxtel Holding B.V. De heer L. van Boxtel is op zijn beurt
enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van Van Boxtel Holding
B.V. en daarmee middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend was ten tijde van de faillietverklaring sprake van een
aanhangige kortgedingprocedure waarvan de mondelinge behandeling op 6
februari 2023 was gepland. Vanwege het faillissement is deze door de
wederpartij ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico)verzekeringen.

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap is sprake
van een discussie met een verzekeraar over de afwijzing van dekking van een
schademelding welke voor het faillissement is gedaan. De komende
verslagperiode zal deze afwijzing nader worden bestudeerd.

De betreffende afwijzing van dekking van een schademelding is nader
bestudeerd waarna jegens de verzekeraar gemotiveerd aanspraak is
gemaakt op uitkering. De inhoudelijke reactie van de verzekeraar wordt
afgewacht.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

28-02-2023
EE
17-05-2023
EK
28-02-2023
EE
28-02-2023
EE
28-02-2023
EE
17-05-2023
E 2
28-02-2023

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder wijst de volgende omstandigheden als oorzaak van het 28-02-2023
faillissement aan: 1

De gefailleerde vennootschap is op 14 juli 2020 opgericht. Vanuit de
gefailleerde vennootschap werd door de bestuurder, met hulp van zijn vader,
een dakdekkersbedrijf geéxploiteerd. Naar zeggen van de bestuurder werd de
gefailleerde vennootschap rond de zomervakantie in 2022 geconfronteerd met
een aansprakelijkstelling voor een aanzienlijk bedrag aangaande een lopend
project. Dit werk kwam stil te liggen waardoor de door de gefailleerde
vennootschap ingeschakelde zzp'ers voor andere opdrachtgevers gingen
werken. De bestuurder kreeg naar eigen zeggen te kampen met burn-
outklachten en is medio oktober/november 2022 gestopt met de
bedrijfsactiviteiten.

De curator zal de oorzaken van het faillissement nader onderzoeken.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2023
1

1

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder was één medewerker in loondienst bij de
onderneming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-02-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-2-2023 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de arbeidsovereenkomst met de werknemer op grond van art. 28-02-2023
40 Fw opgezegd en het UWV geinformeerd. 1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 28-02-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 28-02-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handgereedschappen en voorraden € 900,00
totaal € 900,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap beschikt over enkele handgereedschappen. 28-02-2023

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 28-02-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende verslagperiode zal worden bezien of, tezamen met de voorraden, 28-02-2023
tot verkoop van de handgereedschappen kan worden overgegaan. 1

De handgereedschappen zijn tezamen met de voorraden te koop 17-05-2023
aangeboden aan een zevental partijen en aansluitend verkocht aan de 2

hoogste bieder voor een totaal bedrag van € 900,- exclusief BTW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap beschikt over een beperkte voorraad. Van 28-02-2023
onderhanden werk is volgens de bestuurder geen sprake. 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De komende verslagperiode zal worden bezien of, tezamen met de

handgereedschappen, tot verkoop van de voorraden kan worden overgegaan.

Verwezen wordt naar onderdeel 3.5 van dit verslag.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

28-02-2023

1

17-05-2023
2

28-02-2023
1

28-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 16.255,00
Rekening-courantvorderingen € 75.911,30

totaal €92.166,30 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder bedroeg het totaal van de handelsdebiteuren op datum
faillissement € 52.385,-. De curator is gestart met de incasso van de
handelsdebiteuren.

Afgelopen verslagperiode heeft Floryn Nederland B.V. gemeld dat zij een
pandrecht heeft op de debiteuren, welk pandrecht door de curator is
geverifieerd. De pandhouder heeft de incasso op zich genomen en zonder
enige opbrengst afgerond. De handelsdebiteuren stellen de bedragen niet
verschuldigd te zijn onder meer vanwege verrekenbare tegenvorderingen.
Daarnaast is gebleken dat de betreffende handelsdebiteuren een bedrag van
€ 36.100,- voorafgaand het faillissement hebben betaald, zodat een bedrag
van € 16.255,- resteert. De komende verslagperiode zal de incasso hiervan
worden voortgezet.

Afgelopen verslagperiode is aanspraak gemaakt op de voldoening van een
tweetal rekening-courantvorderingen van in totaal € 75.911,30. Ook hiervan
wordt de incasso voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De komende verslagperiode zal de incasso worden voortgezet.

I De incasso wordt de komende verslagperiode voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 7.506,15
Toelichting vordering van bank(en)

Floryn Nederland B.V. heeft een vordering ten bedrage van € 7.506,15 uit
hoofde van een aan de gefailleerde vennootschap verstrekt krediet.

28-02-2023
1
17-05-2023
2
28-02-2023
1
17-05-2023
2
28-02-2023
1



5.2 Leasecontracten

Er zou volgens de bestuurder op datum faillissement nog sprake zijn van
financial lease van één voertuig. De leasemaatschappij wordt in de
gelegenheid gesteld om het voertuig op te halen. Indien sprake is van enig
aan de gefailleerde vennootschap toekomend surplus zal daar aanspraak op
worden gemaakt.

De beéindiging van de overige drie leaseovereenkomsten in het jaar
voorafgaand het failissement zal nader worden onderzocht.
De leasemaatschappij heeft het voertuig afgelopen verslagperiode

opgehaald en verkocht, van enig surplus is geen sprake.

Aangaande de overname van een leaseovereenkomst voorafgaand het
faillissement zijn nadere vragen gesteld aan de bestuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is met zekerheden niet bekend.

Afgelopen verslagperiode heeft Floryn Nederland B.V. gemeld dat zij een
pandrecht heeft op de debiteuren, welk pandrecht door de curator is
geverifieerd. Floryn Nederland B.V. heeft de inning van de debiteuren zelf ter
hand genomen en zonder enige opbrengst afgerond.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Verwezen wordt naar onderdeel 5.3 van dit verslag.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet met eigendomsvoorbehouden bekend die moeten worden
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

De curator is niet met retentierechten bekend die moeten worden afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet met reclamerechten bekend die moeten worden afgewikkeld.

28-02-2023
EE
17-05-2023
& 2
28-02-2023
E1
17-05-2023
[ 2
28-02-2023
mE1
17-05-2023
EEZ
28-02-2023
EE
28-02-2023
mE1
28-02-2023

mE1



5.8 Boedelbijdragen

lich 28-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 28-02-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 28-02-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-02-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-02-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 28-02-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-02-2023

1

6.6 Opbrengst

28-02-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
28-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 28-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de administratie zal in de komende verslagperiode een 28-02-2023
aanvang nemen. 1
Afgelopen verslagperiode is een aanvang genomen met het 17-05-2023
rechtmatigheidsonderzoek, op grond waarvan de bestuurder van de 2

gefailleerde vennootschap vragen zijn gesteld. In de komende
verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is op 27 oktober 2021 gedeponeerd en de jaarrekening 28-02-2023
2021 is op 20 oktober 2022 gedeponeerd. Beide jaarrekeningen zijn daarbij 1
tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-02-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect zal de komende verslagperiode nader worden onderzocht. 28-02-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-02-2023
Toelichting

1
Dit aspect zal de komende verslagperiode nader worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen

28-02-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Dit aspect zal de komende verslagperiode nader worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De komende verslagperiode zal een aanvang worden genomen met het 28-02-2023

rechtmatigheidsonderzoek. 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de administratie nader worden bestudeerd en 28-02-2023
zal een aanvang worden genomen met het rechtmatigheidsonderzoek. 1

De komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 17-05-2023
voortgezet. 2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-02-2023
€0,00

1
Toelichting
Nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-02-2023
€ 36.374,00

1
Toelichting
De fiscus heeft tot dusver vorderingen ingediend van in totaal € 36.374,-.

17-05-2023
€46.617,00

2
Toelichting
De fiscus heeft tot dusver vorderingen ingediend van in totaal € 46.617,-.
8.3 Pref. vord. UWV

28-02-2023
Toelichtin

g 1

Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren

28-02-2023
€ 1.500,00

1
Toelichting

Eris sprake van één andere preferente vordering, welke toeziet op de
aanvraagkosten van het faillissement.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.968,02

€431.420,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen en plaatsen van vorderingen.

28-02-2023

1

17-05-2023
2

28-02-2023

1

17-05-2023
2

28-02-2023

1

28-02-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend was ten tijde van de faillietverklaring sprake van een door
een opdrachtgever aanhangig gemaakte kortgedingprocedure waarvan de
mondelinge behandeling op 6 februari 2023 was gepland.

9.2 Aard procedures

Voorschot op schadevergoeding in kort geding.

9.3 Stand procedures

Vanwege het faillissement is deze door de wederpartij ingetrokken.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Verkoop activa; 28-02-2023
b. Incasso van de debiteurenportefeuille; 1

c. Beoordeling beéindiging leaseovereenkomsten;

d. Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en

rechtmatigheidsonderzoek;

e. Verifiéren en plaatsen van vorderingen;

f. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

a. Voortzetting incasso van de debiteuren; 17-05-2023
b. Beoordeling beéindiging leaseovereenkomst; 2

c. Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en

rechtmatigheidsonderzoek;

d. Toezien op reactie verzekeraar;

e. Verifiéren en plaatsen van vorderingen;

f. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven. 28-02-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-8-2023 17-05-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

De termijn voor afwikkeling van het faillissement valt nog niet aan te geven. 28-02-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


